
Contacto

Teléfono 962918219
Fax 962918202
Correo Electrónico contractacions@ontinyent.es

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10316/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2023 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras para la demolición y construcción reposición en el mismo
solar del centro IES l'Estació de Ontinyent. Programa Edificant.

Procedimiento abierto sometido a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 13.841.264,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.747.930,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.841.264,68 EUR.

Clasificación CPV
45214220 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza secundaria.
45214300 - Trabajos de construcción de centros de formación profesional y técnica

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.706.280,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.827.423,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

UTE IES ESTACIÓ ONTINYENT
Identificador empresa U56494040
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Calle Ceramista Ramón Galdón, 10
(46260) Alberic España

Contacto

Teléfono +34 963393090
Correo Electrónico cleop@cleop.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.706.280,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.374.599,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10316/2022
Fecha de Formalización 30/11/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=801d3886-de5c-414e-a274-d9fef04baaa2

Motivación

Motivación Decreto 3403/2023 de 2 de noviembre
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=801d3886-de5c-414e-a274-d9fef04baaa2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=801d3886-de5c-414e-a274-d9fef04baaa2


Lugar

Sala de Juntas

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46870) Ontinyent España

Apertura sobre electrónico número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2023 a las 12:00 horas
Documentación para valoración de criterios
cuantificables de forma automática

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46870) Ontinyent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/07/2023 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46870) Ontinyent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2023 a las 11:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46870) Ontinyent España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de vigilancia y gestión medioambiental durante los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Reportaje fotográfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTqBcMMdqPeTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTqBcMMdqPeTylGzYmBF9Q%3D%3D


Fecha de envío 04/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-274982
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274982-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023

ID 0000012133765 |  2023-000924907 | Sun, 03 Dec 2023 14:40:43:714 CET 170160698888790781UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274982-2023:TEXT:ES:HTML

